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Begrundelse 

Det fremgår af et notat fra Forsvarsministeriet af 
27. marts 2003, at forsvaret vil foretage nedskæ- 
ringer i sit budget for at imødegå et forventet 
merforbrug i 2003 og 2004. Disse driftsbesparel- 
ser vil blandt andet omfatte lukning af forsva- 
rets vagt i Mestersvig samt en nedlæggelse af 
Luftgruppe Vest i Kangerlussuaq. Grønlands 
Kommando i Kangillinnguit (Grønnedal) dispo- 
nerer over Luftgruppe Vest, som er stationeret i 
Kangerlussuaq med fly af typen Gulfstream 
(G-III). Luftgruppe Vest udfører flyvninger i det 
grønlandske område med henblik på suveræni- 
tetshævdelse, overvågning og fiskeriinspektion. 
Endvidere indsættes Luftgruppe Vest i eftersøg- 
nings- og redningsopgaver samt udfører patien- 
tevakueringer. Ved en nedlægelse af Luftgruppe 
Vest må det befrygtes, at disse opgaver ikke læn- 
gere kan varetages på en betryggende måde, 
blandt andet vil udenlandske fiskerfartøjer 
uhindret kunne krænke 200 sømilegrænsen med 
henblik på ulovligt fiskeri i de grønlandske far- 
vande, ligesom akutte patientevakueringer nu 
må afvente fly fra Keflavik. 

Svar (15/4 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarets Luftgruppe Vest i Grønland nedlæg- 
ges som led i tilpasninger af forsvaret i medfør 
af pkt. 15 i den nuværende aftale om forsvarets 
ordning. Det er således besluttet at gennemføre 
nogle varige besparelser på strukturrelaterede 
områder, som skal sikre, at den samlede budget- 
ramme overholdes, og at forsvarets økonomi er i 
balance ved udgangen af den nuværende for- 
ligsperiode. 

Projektet indebærer, at Luftgruppe Vest facili- 
teter i Kangerlussuaq i Grønland nedlægges. 
Luftgruppe Vests opgavekompleks berøres ikke 
af lukningen af faciliteterne i Kangerlussuaq, og 
det nuværende produktionsmål på ca. 800 flyve- 
timer per år ændres ikke i forbindelse med pro- 
jektet. 

Efter nedlæggelsen af Luftgruppe Vests facili- 
teter i Kangerlussuaq er det hensigten at lade 
luftgruppens fly operere fra de lokationer, der 
findes mest hensigtsmæssige for løsningen af 
den givne opgave. 

Det forudses i denne sammenhæng, at en del 
af luftgruppens flyvninger bl.a. kan foretages 
med udgangspunkt i den amerikanske Naval 

Air Station Keflavik på Island, mens andre kan 
gelmemføres fra andre lufthavne i Grønland, 
herunder lufthavnen i Kangerlussuaq. : 

Ved flyvninger med Naval Air Station Kefla- 
vik som udgangspunkt vil reaktionstiden i for- 
hold til Grønlands østkyst umiddelbart blive 
formindsket, og reaktionstiden i forhold til 
Grønlands vestkyst vil umiddelbart blive for- 
øget. Reaktionstiden ved udførslen af visse spe- 
cifikke opgaver forandres derfor i forhold til de 
nuværende forhold, men dette kan være i både 
positiv og negativ retning. I . 

Spm. nr. S 2751 

Til kulturministeren (3/4 03) af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»I hvilket omfang agter ministeren at sikre, at 
der ved gymnasiereformen gennemføres en bed- 
re biblioteksbetjening af de studerende?« 

Begrundelse 

Biblioteksservicen på gymnasieområdet synes 
meget forskellig i de enkelte amter. Biblioteks- 
servicen har været drøftet i årevis. Gymnasieaf- 
talen bør indeholde klare signaler på dette om- 
råder. 

Svar (15/4 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
For så vidt angår svar på spørgsmålet om be- 
handling af biblioteksbetjening i forbindelse 
med en kommende gymnasiereform må jeg hen- 
vise til undervisningsministeren. Jeg er oriente- 
ret om, at undervisningsministeren har modta- 
get et enslydende spørgsmål. 

Biblioteksbetjening på gymnasieuddannelser- 
ne er ikke reguleret i biblioteksloven. I biblio- 
tekslovens § 6 fastslås det dog, at: »Folkebiblio- 
tekerne kan oprette og drive afdelinger i virk- 
somheder og institutioner eller træffe aftale om 
biblioteksbetjening af sådanne.« Om betalingen 
hedder det videre i stk. 2, at:»Udgifter til biblio- 
teksbetjening af statslige, amtskommunale og 
andre institutioner, der ikke henhører under: 
kommunerne, afholdes af institutionerne.« 


